きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

第５１回豊川市自衛消防隊ポンプ操法大会の開催について

【お問合せ先】

豊川市消防本部予防課建築物係 小林

TEL:0533-89-9684 Eメール：shoboyobo@city.toyokawa.lg.jp

平成 30年 10月 5日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

豊川市防火安全協会（会長 小野喜明）では、自衛消防隊員の消防技術の向

上と士気の高揚を図り、それぞれの事業所内の安全意識をより高める目的で、

「第５１回豊川市自衛消防隊ポンプ操法大会」を下記のとおり開催します。

記

１ 日  時 平成３０年１０月１９日（金）

開会式 午後１時１５分から 終了予定 午後４時００分ころ

      【予備日：平成３０年１０月２３日（火）同時刻】

２ 場  所 曙グラウンド（豊川市曙町４丁目地内）

３ 出 場 隊 屋内消火栓の部：７事業所 ８隊（１チーム３名編成）２４名

      小型ポンプの部：７事業所 ８隊（１チーム４名編成）３２名

４ 延期決定 大会当日、午前１０時に決定します。

       消防本部予防課８９－９６８４までお問い合わせ下さい。

５ 添付資料

 ⑴ 大会当日配布するパンフレット

平成３０年度

第５１回

豊川市自衛消防隊

ポンプ操法大会

豊川市防火安全協会

開催日 平成３０年１０月１９日（金）

予備日 平成３０年１０月２３日（火）

開会式 午後１時１５分から

場 所 「曙グラウンド」

大 会 次 第

１ 開会のことば

２ 優勝旗返還

  屋内消火栓の部  津田工業㈱豊川工場 自衛消防隊

  小型ポンプの部  オーエスジー㈱大池工場 自衛消防隊

３ 大会長あいさつ

４ 来賓祝辞

５ 選手宣誓

  前年度 小型ポンプの部  優勝隊 オーエスジー㈱大池工場 自衛消防隊

６ 競技

屋内消火栓の部

  小型ポンプの部

７ 表彰

  屋内消火栓の部（優勝１ 準優勝１ 三位１ 特別賞１）

小型ポンプの部（優勝１ 準優勝１ 三位１ 特別賞１）

８ あいさつと総評

９ 火の用心三唱

10 閉会のことば

出 場 自 衛 消 防 隊

出場順（抽選により決定）

順番 屋内消火栓の部

順番 小型ポンプの部

１
㈱ＵＡＣＪ銅管

自衛消防隊  兵 頭 隊
１

㈱共栄社

自衛消防隊  井 上 隊

２
㈱東海理化電機製作所音羽工場

自衛消防隊  神 田 隊
２

新東工業㈱豊川製作所

自衛消防隊  長谷川 隊

３
津田工業㈱豊川工場

自衛消防隊  丸 山 隊
３

新東工業㈱豊川製作所

自衛消防隊  菅 原 隊

４
新東工業㈱豊川製作所

自衛消防隊  小 林 隊
４

オーエスジー㈱豊川工場

自衛消防隊  権 田 隊

５
世界心道教

自衛消防隊  髙 羽 隊
５

㈱東海理化電機製作所音羽工場

自衛消防隊  髙 橋 隊

６
日本車輌製造㈱豊川製作所

自衛消防隊  加 藤 隊
６

旭メタルズ㈱

自衛消防隊  浅 見 隊

７
世界心道教

自衛消防隊  遠 藤 隊
７

世界心道教

自衛消防隊  鬼 頭 隊

８
豊川市役所

自衛消防隊  山 本 隊
８

オーエスジー㈱大池工場

自衛消防隊  宮 崎 隊

計 ８ 隊 計 ８ 隊

 屋内消火栓の部（隊員名簿）

№１

１ 隊名  ㈱ＵＡＣＪ銅管 自衛消防隊

指揮者   兵
ひょう

 頭
どう

 貴
たか

 哉
ちか

 １番員   平
ひら

 岡
おか

 祐
ゆう

 紀
き

２番員   秦
はた

 哲
てつ

 二
じ

２ 隊名  ㈱東海理化電機製作所音羽工場 自衛消防隊

指揮者   神
かん

 田
だ

 由
ゆ

 紀
き

 美
み

 １番員   堀
ほり

 畑
はた

 稚
わか

 子
こ

２番員   近
こん

 藤
どう

 良
よし

 美
み

３ 隊名  津田工業㈱豊川工場 自衛消防隊

指揮者   丸
まる

 山
やま

 敏
とし

 輝
き

 １番員   竹
たけ

 川
かわ

 繁
しげ

 貴
き

 ２番員   中
なか

 窪
くぼ

 巧
たく

 弥
や

４ 隊名  新東工業㈱豊川製作所 自衛消防隊

指揮者   小
こ

 林
ばやし

 久
ひさ

 也
や

 １番員   小
こ

 久
く

 保
ぼ

 僚
りょう

 祐
すけ

 ２番員   金
かな

 澤
ざわ

 智
とも

 規
き

５ 隊名  世界心道教 自衛消防隊 髙羽隊

指揮者   髙
たか

 羽
ば

 栄
えい

 作
さく

 １番員   川
かわ

 合
い

 道
みち

 晴
はる

 ２番員   中
なか

 村
むら

 典
のり

 幸
ゆき

屋内消火栓の部（隊員名簿）

№２

６ 隊名  日本車輌製造㈱豊川製作所 自衛消防隊

指揮者   加
か

 藤
とう

 潤
じゅん

 １番員   安
あん

 藤
どう

 真
まこと

 ２番員   張
はり

 山
やま

 雅
まさ

 貴
たか

７ 隊名  世界心道教 自衛消防隊 遠藤隊

指揮者   遠
えん

 藤
どう

 昭
あき

 彦
ひこ

 １番員   時
とき

 田
た

 保
やす

 志
し

 ２番員   加
か

 藤
とう

 友
とも

 博
ひろ

８ 隊名  豊川市役所 自衛消防隊

指揮者   山
やま

 本
もと

 今
きょ

 日
う

 彦
ひこ

 １番員   大
おお

 橋
はし

 和
かず

 輝
き

 ２番員   杉
すぎ

 林
ばやし

 孝
たか

 洋
ひろ

  小型ポンプの部（隊員名簿）

№１

１ 隊名 ㈱共栄社 自衛消防隊

 指揮者  井
いの

 上
うえ

 隆
たか

 紀
のり

１番員  村
むら

 澤
さわ

 友
とも

 則
のり

 ２番員  菱
ひし

 田
だ

 裕
ゆう

 貴
き

３番員  大
おお

 高
たか

 佑
ゆう

 一
いち

２ 隊名  新東工業㈱豊川製作所 自衛消防隊 長谷川隊

 指揮者  長
は

 谷
せ

 川
がわ

 惠
けい

 一
いち

１番員  佐
さ

 藤
とう

 真
しん

 也
や

２番員  杉
すぎ

 本
もと

 卓
たく

 也
や

 ３番員  松
まつ

 岡
おか

 慧
けい

３ 隊名  新東工業㈱豊川製作所 自衛消防隊 菅原隊

指揮者  菅
すが

 原
はら

 慎
しん

 平
ぺい

１番員  藤
ふじ

 井
い

 創
そう

 太
た

２番員  林
はやし

 田
だ

 修
しゅう

 二
じ

 ３番員  伊
い

 藤
とう

 弘
ひろ

 哲
あき

４ 隊名  オーエスジー㈱豊川工場 自衛消防隊

指揮者  権
ごん

 田
だ

 信
しん

 吾
ご

１番員  河
かわ

 合
い

 計
けい

 季
き

２番員  立
たて

 石
いし

 大
だい

 城
き

 ３番員  塩
しお

 澤
ざわ

 広
ひろ

 充
みち

５ 隊名  ㈱東海理化電機製作所音羽工場 自衛消防隊

指揮者  髙
だか

 橋
はし

 宏
こう

 輔
すけ

１番員  三
み

 室
むろ

 貴
たか

 洋
ひろ

２番員  飛
とび

 田
た

 大
だい

 地
ち

 ３番員  加
か

 藤
とう

 和
かず

 紀
のり

小型ポンプの部（隊員名簿）

№２

６ 隊名  旭メタルズ㈱ 自衛消防隊

指揮者  浅
あさ

 見
み

 紘
ひろ

 晶
あき

１番員  伊
い

 藤
とう

 翔
しょう

２番員  鈴
すず

 木
き

 颯
そう

 太
た

 ３番員  杉
すぎ

 本
もと

 翔
しょう

７ 隊名  世界心道教 自衛消防隊

指揮者  鬼
き

 頭
とう

 承
つぐ

 弘
ひろ

１番員  村
むら

 松
まつ

 智
とも

 文
ふみ

２番員  清
し

 水
みず

 裕
ゆう

 二
じ

 ３番員  千
ち

 田
だ

 健
たける

８ 隊名  オーエスジー㈱大池工場 自衛消防隊

指揮者  宮
みや

 崎
ざき

 陽
よう

 介
すけ

１番員  世
せ

 古
こ

 口
ぐち

 知
とも

 也
や

２番員  鈴
すず

 木
き

 陽
よう

 太
た

 ３番員  夏
なつ

 目
め

 茂
しげ

 崇
たか

集 合 隊 形

１ 旭メタルズ㈱ 自衛消防隊

２ オーエスジー㈱大池工場 自衛消防隊

３ オーエスジー㈱豊川工場 自衛消防隊

４ ㈱共栄社 自衛消防隊

   ５ 新東工業㈱豊川製作所 自衛消防隊

６ 世界心道教 自衛消防隊

７ 津田工業㈱豊川工場 自衛消防隊

８ ㈱東海理化電機製作所音羽工場 自衛消防隊

                 ９ 豊川市役所 自衛消防隊

10 日本車輌製造㈱豊川製作所 自衛消防隊

11 ㈱ＵＡＣＪ銅管 自衛消防隊

過去１０回歴代優勝チーム

注：消防隊名は当時の大会に登録されていたものです。

年 度 回 数 屋内消火栓の部 小型ポンプの部

平成２９年度 第５０回 津田工業㈱自衛消防隊 オーエスジー㈱大池工場自衛消防隊

平成２８年度 第４９回 津田工業㈱自衛消防隊 ㈱東海理化自衛消防隊

平成２７年度 第４８回 豊川市役所自衛消防隊 オーエスジー㈱大池工場自衛消防隊

平成２６年度 第４７回 津田工業㈱豊川工場自衛消防隊 オーエスジー㈱大池工場自衛消防隊

平成２５年度 第４６回 ㈱ＵＡＣＪ銅管自衛消防隊 オーエスジー㈱大池工場自衛消防隊

平成２４年度 第４５回 ㈱東海理化自衛消防隊 オーエスジー㈱大池工場自衛消防隊

平成２３年度 第４４回 日本車輌製造㈱豊川製作所自衛消防隊 オーエスジー㈱大池工場自衛消防隊

平成２２年度 第４３回 住友軽金属工業㈱伸銅所自衛消防隊 新東自衛消防隊

平成２１年度 第４２回 住友軽金属工業㈱伸銅所自衛消防隊 オーエスジー㈱大池工場自衛消防隊

平成２０年度 第４１回 住友軽金属工業㈱伸銅所自衛消防隊 新東自衛消防隊豊川製作所

本 部 席

（テント）